令和５年５月８日

保護者の皆様

ゆり支援学校長

５類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス

感染症対策について（お願い）

日頃より本校教育に御協力いただきありがとうございます。

さて、県教育委員会の指示のもと、本校では５類感染症への移行後の学校における新型

コロナウイルス感染症対策について、次のとおりとしますので、御理解、御協力のほどよ

ろしくお願いいたします。

１ 家庭での登校前の検温や健康観察について、引き続き御協力をお願いします。発熱等

の風邪症状が見られる場合は、登校させず通院していただくようお願いします。

２ 学校の教育活動に当たっては、マスクの着用を求めないことを基本としますが、登下

校時や校外学習時のスクールバスの車内、混雑した公共交通機関を利用する場合は、マ

スクの着用をお願いします。また、学習によってはマスクの着用をお願いすることもあ

りますので、予備のマスクの持参を含めてご協力をお願いいたします。

３ お子さんが新型コロナウイルスに感染した場合には、出席停止の扱いとなります。な

お、感染不安で登校を控えたい場合なども出席停止の扱いとなりますので、お子さんの

状況に応じて御相談ください。また、濃厚接触者の特定は行われませんが、同居の家族

等が罹患した場合は御連絡くださるようお願いいたします。

※新型コロナウイルスに罹患した場合の出席停止期間の変更

発症翌日から７日間→発症翌日から５日間

４ 学校で複数の感染者が出るなど、感染拡大が予想される場合は学校医の助言を得て、

臨時休業とする場合があります。

学校では引き続き、手洗い、換気、「三つの密」の回避など、感染症対策を講じて学習

活動を実施します。お子様が安心、安全な学校生活を過ごすことができるよう、御家庭の

御協力をお願いいたします。

不明な点がございましたら教頭まで御連絡をお願いします。

担 当
ゆり支援学校

教 頭 阿部 裕子
教 頭 時田 航
ＴＥＬ 0184(27)2630
ＦＡＸ 0184(22)8706